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Abel 
 
Dipl.-Psych. Thomas Abel 

  Gervinusstr. 22, 10629 Berlin 
  Tel.: 030 - 313 87 36  

  
E-Mail: info@praxis-abel.de  

    

Albers 
 
Dipl.-Psych. Lore Albers 

  Neue Kantstraße 4, 14057 Berlin 
  Tel.: 030 - 324 54 00 
  E-Mail: Praxis.Lore-Albers@web.de 
    

Aßmann 
 
Dipl.-Psych. Sybille Aßmann 

  Linienstrasse 130, 10115 Berlin 
  Tel.: 030 – 966 111 96 
  E-Mail: mail@sybille-assmann.de 
    

Auerbach 
 
Dipl.-Psych. Josef Auerbach 

  Bernstorffstr. 5, 13507 Berlin 
  Tel.: 030 - 434 090 37 / Fax: 030 - 434 090 38 
  E-Mail: Auerbach@Josef-Auerbach.de 
    

Bannwitz 
 
Dipl.-Soz. Päd. Annette Bannwitz 

  An der Wildbahn 4, 13503 Berlin 
  Tel.: 030-31803199/ Fax: 030-43666186 
  E-Mail: info@praxis-bannwitz.de 
    

Bos 
 
Dipl. Kunsttherapeut Sascha Bos 

  
Charité-Campus Virchow-Kliniken, Klinik für KiJu Psychatrie, 
Psychosomatik und Psychotherapie 

  Augustenburger Platz 1,  13353 Berlin 
  Tel. 030 – 450 666 445  
  E-Mail: sascha.bos@charite.de  

Bruder-Bezzel 
 
Dr. phil. Almuth Bruder-Bezzel 

  Pariser Str.  56, 10719 Berlin 
  Tel. / Fax: 030 - 883 34 16 
  E-Mail: almuth-bruder-bezzel@gmx.de 
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Dembler Dr. med. Anna Katharina Dembler 
  Alt-Tempelhof 14, 12099 Berlin 
  Tel.: 030 - 755 85 27 / Fax: 030 - 214 786 31 
  E-Mail: annadembler@gmx.de 
     

Diestel-Hug 
Dipl.-Päd. Joachim Diestel-Hug 

  Lützenstr. 12, 10711 Berlin 
  Tel.: 030 - 881 16 95 
  E-Mail: Diestel-Hug@web.de 
    
 
Doernbach 

 
Dipl.-Psych. Annette Doernbach 

  Seelingstr. 7, 14059 Berlin 
  Tel.: 0162 - 9039680 

  
E-Mail: adoernbach@hotmail.com 
  

Freikamp 
 
Dr. phil. Dipl.-Psych. Ulrike Freikamp 

  Swinemünder Str. 38, 13355 Berlin 
  Tel.: 030 - 554 925 10 
  E-Mail: freikamp@zedat.fu-berlin.de 
    

Friebus-Gergely 
 
Dr. Dorothee Friebus-Gergely 

  Knesebeckstr. 68, 10623 Berlin 
  Tel.: 030 - 885 12 13 
  E-Mail: d.friebus@gmx.de 
    

Jura-Martinet 
 
Dipl.-Psych.Katrin Jura-Martinet 

  Bruno-Bauer-Str. 4, 12051 Berlin 
  Tel.: 030 - 138 927 80 
  E-Mail: katrin.jura@aaiberlin.de 
  

Kaufmann 
 
Dipl.-Psych. Bettina Kaufmann 

 Wilhelmshöher Str. 20, 12161 Berlin 
  Tel.: 030 - 71 55 67 58 
  E-Mail: bettina_kaufmann@gmx.de 
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Klöcker 
 
Dipl.-Psych. Andreas Klöcker 

 Landhausstr. 43, 10717 Berlin 
  Tel.: 030 – 45 12 065 

  E-Mail: andreas.kloecker@gmx.de 
  

 
Kroschel 

 
Dr. med. Regine Kroschel 

  Eiderstedter Weg 33a, 14129 Berlin  

  

Tel.: 030 - 805 81 970  
 E-Mail: kroschel@aaiberlin.de 
  

Laß 
 
Dipl.-Psych. Detlev Laß 

  Am Treptower Park 51,12435 Berlin 
  Tel.: 030 - 532 145 46 
  E-Mail: detlev.lass@t-online.de 
    

Lehmkuhl 
 
Dr. med. Gerd Lehmkuhl 

  Stübbenstr. 10, 10779 Berlin 
  Tel.: 030 - 217 65 28 / Fax: 030 - 217 65 29 /  
  E-Mail: gerd.lehmkuhl@t-online.de 
    

Lehmkuhl 
 
Dr.med. Ulrike Lehmkuhl 

  Stübbenstr. 10, 10779 Berlin 
  Tel.: 030 – 217 65 28 / Fax: 030 – 217 65 29 /  
  E-Mail: ulrike.lehmkuhl@t-online.de 
    

Lehnert 
 
Dipl.-Psych. Wolfgang Lehnert 

  Neue Kantstr. 4, 14507 Berlin 
  Tel.: 030 - 262 93 86 / Fax: 030 - 351 030 41 /  
  E-Mail: WolfgangLehnert@t-online.de 
    

Loritz 
 
Yvonne Loritz 

  Wissmannstr. 12, 12049 Berlin 
  Tel: 030 - 788 983 13 

  

E-Mail: Y.Loritz@gmx.de 
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Luenen 
 
Dipl.-Psych. Gerd Luenen 

  Neue Kantstr. 4, 14507 Berlin 
  Tel.: 030 - 322 54 69 / Fax: 030 - 326 071 83 /  
  E-Mail: Luenen@t-online.de 
    

Mahr 
 
Dipl.-Päd. Reiner Mahr 

  Moritzstr.  2, 13597 Berlin 
  Tel.: 030 - 3337458 / Fax: 030 - 33002555  
  E-Mail: mail@praxis-mahr.de 
    

Manker 
 
Dr.med. Magdalena Manker 

  Westfälische Str. 34, 10709  Berlin 
  Tel.: 030 - 891 55 14 
  E-Mail: magdalena.manker@t-online.de 

 
  
  

 
Markert-Kurrer  

 
Dipl. Psych. Tamara Markert-Kurrer 
Am Treptower Park 51, 12435 Berlin 

  Tel.: 030 - 532 145 46  
  E-Mail: markert-kurrer@freenet.de 
    

Meerwein 
 
Dipl.-Psych. Barbara Meerwein 

  Schustehrusstr. 28, 10585 Berlin 
  Tel.: 030 - 658 343 08 
  E-Mail: b.meerwein@gmx.de 
    

Menzel 
 
Dr. med. Jutta Menzel 

  Am Schweizerhof 20, 14167 Berlin 
  Tel.: 030 - 815 49 87 /  Fax: 030 - 374 464 89 
  E-Mail: praxisjbmenzel@gmx.de 
   

Müller 
 
Dipl.-Psych. Hans-Martin Müller  

  Alt-Moabit 77, 10555 Berlin 
  Tel. 030 / 39 80 77 55 
  E-Mail: mueller-h-m@web.de 
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Oette 
 
Dipl.-Psych. Susanne Oette 

  Neue Kantstr. 4, 14057 Berlin  
  Tel/Fax: 030 - 318 01 993 /   
 E-Mail: S.Oette@web.de 
    

Ostapowicz 
 
Dipl.-Psych. Tanja Ostapowicz 

  Koenigsallee 11a, 14193 Berlin  
  und Pflügerstr. 2, 12047 Berlin  
  Tel.: 01525 - 36 59 048  
  E-Mail: t.osta@web.de 
   

Plessow 
 
Isabelle Plessow 

  Breite 27, 39261 Zerbst 
  Tel. 03923-35 52 47 

  
E-Mail: i.plessow@web.de 
  

Puschbeck-Raetzell 
 
Dipl.- Psych. Maria Puschbeck-Raetzell 

 Weserstraße 15 , 12047 Berlin 
 Tel.: 0177-309 50 15 
  E-Mail: maria_puschbeck@yahoo.de 
  

Quirstorff 
 
Dipl. Päd. Kim  Quirstorff 

  Kiefholzstr. 417, 12435 Berlin 
  Tel.: 0177 – 69200 94 
  E-Mail: quirstorff@yahoo.de 
    

Reinhardt-Bork 
 
Dipl.-Psych. Hanna Reinhardt-Bork 

  Augustastr. 5 a, 12203 Berlin 
  Tel.: 030 - 844 126 24 
  E-Mail: hannareinhardtbork@t-online.de 
    

Röseler 
 
Dipl.-Psych. Doreen Röseler  

  Dorotheastr. 1, 10318 Berlin 
  Tel.: 030 - 411 982 28 
  E-Mail: droeseler@zedat.fu-berlin.de 
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Sarrar 
 
Dr. Lea Sarrar, Charité - Universitätsmedizin Berlin SPZ  

  Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin 
  Tel.: 0176 – 490 139 52 
  E-Mail: lea.sarrar@charite.de 
    
 
Schneiders-
Markworth 

 
Dr.med. Horst Schneiders-Markworth 

  Neue Kantstr. 4, 14057 Berlin  
  Tel.: 0172 - 561 64 16  
  E-Mail: schneiders.horst@berlin.de 
  

Schulz 
 
Dipl.-Psych. Katharina Schulz 

  Dickhardtstr. 37, 12161 Berlin  
  Tel.: 030 - 754 538 74  
  E-Mail: katha.schulz@gmx.de 
  

Stang 
 
Dipl.-Psych. Martina Stang 

  Hornstr. 9, 10963 Berlin 
  Tel.: 030 - 536 443 84 

  
E-Mail: praxis@psychoanalyse-stang.de 
  

Uffmann 
 
Dipl.-Psych. Heike Uffmann 

  Peschkestr. 14, 12161 Berlin 
  Tel.: 030 - 854 070 04 
  E-Mail: heike.uffmann@gmx.de 

  
  
  

Ulrich 
 
Dipl.-Psych. Stefanie Ulrich 

  Gudrunstr. 4, 10365 Berlin 
  Tel.: 030 65 66 22 19 
  E-Mail: st.ulrich@web.de 
    

Vapenka 
 
Dr. Dipl.-Psych. Ales Vapenka 

 Steinstraße 21, 10119 Berlin 
 Tel.: 030-616 307 76 
 E-Mail: a.vapenka@gmail.com 



23 
 

 

 

 

Weidebach 

 
Dipl. Heilpädagogin Johanna Weidebach  
Kinder und Jugendlichenpsychotherapeutin 

  Tel.: 0163 – 253 04 41 
  E-Mail: weidebach.psychotherapie@gmail.com 
  

Werner-Rosen 
 
Dr. Knut Werner-Rosen 

  Crellestr. 36, 10827 Berlin 
  Tel.: 030 - 680 804 56 
  E-Mail: werner-rosen@web.de 
  

White 
 
Dipl.-Psych. Kristin White 

  Holsteiner Ufer 34,10 557 Berlin 
  Tel.: 030 - 450 229 70 
  E-Mail: Kristin.White@t-online.de 
    

Wittmann 
 
Dipl.-Psych. Annette Wittmann 

  Holsteinische Str. 19, 12161 Berlin 
  Tel.: 030 - 940 440 53 
  E-Mail: annette.wittmann@yahoo.de 
    

Zitzmann 
 
Marga Zitzmann 

  WG Herwartz, Naunynstr. 60, 10997 Berlin 
  Tel.: 0176 - 212 092 99 
  E-Mail: marga-zitzmann@web.de 
    

Zizek 
 
Prof. Dr. Lalenia Zizek 

  FH Potsdam, FB 1 Sozial und Bildungswissenschaften 
  Friedrich-Ebert Str. 4, 14467 Potsdam 
  Tel.: 0331 - 580 11 57 / 0151 - 703 07 274 
  E-Mail: zizek@fh-potsdam.de 
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Gastreferenten 

Peter Ellesat (KiJu) Dipl-Päd. Peter Ellesat 
 Praxis für Psychotherapie 
 Berlinickestraße 11, 12165 Berlin-Steglitz 
 Tel.: 030 – 700 96 155 
 E-Mail: praxis@ellesat.de 
  
 


